

پارک‌روی

در بازار روغن خوراکی چه خبر است؟

با مطرح شدن احتمال حذف ارز ترجیحی، مجددا شاهد کاهش عرضه روغن خوراکی هستیم. از آنجا که عمده مواد اولیه روغن تولیدی کشور با ارز ترجیحی وارد می‌شود و با توجه به امکان ماندگاری بالای روغن، معمولا هر وقت بحث حذف ارز ترجیحی مطرح می‌شود، شاهد کاهش عرضه از سوی کارخانه‌ها یا احتکار در مراکز توزیع هستیم. به نظر می‌رسد مطرح شدن حذف ارز ترجیحی در لایحه بودجه سال آینده دوباره در حال اثرگذاری بر بازار روغن است. علیرضا شریفی، دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران با بیان اینکه کارخانه‌های روغن نباتی با تعطیل شده‌اند یا در آستانه تعطیلی قرار دارند گفت: تولید ماه گذشته روغن نباتی کمتر از ۱۲۰ هزار تن بوده که نسبت به دوره مشابه قبل (آذرماه سال ۱۴۰۳) ۱۰ درصد، نسبت به ماه گذشته ۲۶ درصد و نسبت به مهرماه ۴۳ درصد کاهش نشان می‌دهد. ضمن اینکه تولید آب‌ان‌ماه نیز نسبت به ماه قبل از آن ۲۳ درصد کاهش یافته بود.

وی اعلام کرد: مطالبات ارزی واردکنندگان روغن خام از جمله کارخانجات روغن نباتی از یک میلیارد دلار فراتر رفته است که با توجه به ظرفیت و توان این کارخانه‌ها در تأمین سرمایه در گردش ارزی، اعتبار نزد فروشنده‌گان خارجی و استقراض ارزی شدنی نیست. به گفته دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران، وزارت جهاد کشاورزی عدالت و انصاف را در تخصیص ارز رعایت نکرده، زیرا در ۹ ماه امسال فقط برای ۴۰ درصد واردات روغن خام ارز اختصاص داده، در حالی‌که این نسبت در مورد دیگر بخش‌ها به‌مراتب بیشتر و حتی بالای ۸۰ درصد است. رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی در گفت‌وگو با برنامه پارک وی همشهری در این باره گفت: متأسفانه از سوی کارخانجات تولیدی، روغن به‌طور قطره‌چکانی و خارج از شبکه با قیمت بالاتر از نرخ مصوب عرضه می‌شود و حتی می‌توان گفت عرضه متوقف شده است.

کارخانجات می‌گویند مواد اولیه نداریم اما وزارت جهاد کشاورزی مدعی است که مواد اولیه در حال توزیع است. وی علت توقف عرضه روغن خوراکی را تغییر نرخ ارز واردات روغن دانست و گفت: نرخ ارز ترجیحی روغن حذف شده و قرار است با نرخ ارز توافقی تولید شود. به همین دلیل واحدهای تولیدی عرضه را متوقف کرده‌اند تا با نرخ جدید بفروشند. درواقع علت مشکل بازار روغن، تولیدکنندگان هستند. این تولیدکنندگان هم‌اکنون روغن را به‌صورت دوفاکتوره و محدود عرضه می‌کنند. بدین ترتیب مراکز توزیع مجبورند با قیمت بالاتر روغن را بفروشند اما نهادهای نظارتی به جای بر خورد با کارخانجات، با مراکز توزیع برخورد می‌کنند.

کارخانجات می‌گویند مواد اولیه نداریم اما وزارت جهاد کشاورزی مدعی است که مواد اولیه در حال توزیع است. وی علت توقف عرضه روغن خوراکی را تغییر نرخ ارز واردات روغن دانست و گفت: نرخ ارز ترجیحی روغن حذف شده و قرار است با نرخ ارز توافقی تولید شود. به همین دلیل واحدهای تولیدی عرضه را متوقف کرده‌اند تا با نرخ جدید بفروشند. درواقع علت مشکل بازار روغن، تولیدکنندگان هستند. این تولیدکنندگان هم‌اکنون روغن را به‌صورت دوفاکتوره و محدود عرضه می‌کنند. بدین ترتیب مراکز توزیع مجبورند با قیمت بالاتر روغن را بفروشند اما نهادهای نظارتی به جای برخورد با کارخانجات، با مراکز توزیع برخورد می‌کنند.

کارخانجات می‌گویند مواد اولیه نداریم اما وزارت جهاد کشاورزی مدعی است که مواد اولیه در حال توزیع است. وی علت توقف عرضه روغن خوراکی را تغییر نرخ ارز واردات روغن دانست و گفت: نرخ ارز ترجیحی روغن حذف شده و قرار است با نرخ ارز توافقی تولید شود. به همین دلیل واحدهای تولیدی عرضه را متوقف کرده‌اند تا با نرخ جدید بفروشند. درواقع علت مشکل بازار روغن، تولیدکنندگان هستند. این تولیدکنندگان هم‌اکنون روغن را به‌صورت دوفاکتوره و محدود عرضه می‌کنند. بدین ترتیب مراکز توزیع مجبورند با قیمت بالاتر روغن را بفروشند اما نهادهای نظارتی به جای برخورد با کارخانجات، با مراکز توزیع برخورد می‌کنند.

دانشتניה

اینفوگرافیک

تبلت جدید اوپو در راه بازار

شرکت اوپو از جدیدترین تبلت خود با نام «پد ایر ۵» رونمایی کرد. این تبلت که چهارشنبه به بازار عرضه می‌شود از باتری ۵۰۰۰ میلی آمپر ساعتی و تراشه دایمنسیتی ۱۷۲۰۰ ولترا بهره می‌برد و قیمت پایه آن ۲۳۰ یورو است.

صفحه نمایش	رزولوشن
۱۲٫۱ اینچ	۲۸۰۰×۱۹۸۰ پیکسل
وزن	
۵۹۹ گرم	
دوربین اصلی	
۸ مگاپیکسل	
رم	
۱۲ گیگابایت	
حافظه	
۱۲۸ و ۲۵۶ گیگابایت	

عکس‌نوشت



اسپیکر هوشمند سامسونگ، ترکیب فناوری و زیبایی

شرکت سامسونگ با معرفی اسپیکرهای جدید خود، ریکورد تازه‌ای در ترکیب کیفیت صدای پیشرفته با طراحی مینیمالیستی دنبال می‌کند. اسپیکرهای هوشمند Music Studio ۵ و Music Studio 7 به‌گونه‌ای طراحی شده‌اند که علاوه بر عملکرد صوتی حرفه‌ای، به‌عنوان یک عنصر بصری هماهنگ در فضای نشیمن دیده شوند. این اسپیکرها با کنترل صوتی، اتصال بلوتوث و بخش بی‌سیم از طریق وای‌فای پشتیبانی می‌کند و با سرویس‌های استریم موسیقی نیز سازگار است.

۸ درصد

مدیر سرمایه‌گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: صنعت پتروشیمی حدود ۸ درصد از تولید ناخالص داخلی را به‌خود اختصاص می‌دهد و ۳۰ درصد از صادرات غیرنفتی از صنعت پتروشیمی انجام می‌شود. پیش‌بینی می‌شود ظرفیت اسمی تولید صنعت پتروشیمی به ۱۰۵ میلیون تن افزایش یابد.

عدد خبر

مجید افتخاری، عضو اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران با هشدار در مورد گسترش قاچاق پوشاک در کشور گفت: بیش از ۶۰ درصد ظرفیت بازار پوشاک در اختیار کالای قاچاق است؛ موضوعی که توان رقابت را از تولیدکنندگان داخلی گرفته و بسیاری از واحدهای تولیدی را در آستانه تعطیلی قرار داده است.

ماجرای یارانه چند میلیونی

دولت با پیشنهاد فاز جدید هدفمندسازی یارانه‌ها راه را برای افزایش یارانه نقدی باز کرده است

آزادسازی قیمت گندم (آرد نانوائی)، آزادسازی قیمت بنزین وارداتی و اصلاح نرخ ارز ترجیحی را روی میز مجلس گذاشته است.

در آمدی توزیع خواهد شد. به گزارش همشهری، براساس جدول شماره ۱۴ لایحه بودجه ۱۴۰۵ (منابع و مصارف هدفمندسازی یارانه‌ها) دولت پیشنهاد

لایحه بودجه ۱۴۰۵ ارائه داده که در صورت موافقت مجلس با هر کدام از این پیشنهادها، منابع حاصل از آن به‌صورت یارانه نقدی یا کالابرگ بین ۵۷ دهک



یارانه، یعنی کالابرگ الکترونیک نیز پیگیری و اعتبار کالابرگ ۳ دهک پایین ۵۰۰ هزار تومان و برای سایر مشمولان ۳۵۰ هزار تومان تعیین شد. دولت چهاردهم نیز این رویه را ادامه داد و فعلا اعتبار کالابرگ ۳ دهک پایین را به ۶۲۰ هزار تومان افزایش داده است. با فرض تداوم اجرای این

تخمین توزیع یارانه براساس دهک هزینه‌ای از سال ۱۴۰۱ که نخستین جراحی اقتصادی دولت سیزدهم در قالب حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی اجرا شد، یارانه نقدی برای ۳ دهک پایین درآمدی به ۴۰۰ هزار تومان و برای سایر دهک‌ها به ۳۰۰ هزار تومان افزایش یافت. این رویه در طرح بعدی حوزه

برآورد توزیع یارانه‌های قدیم و جدید در دهک‌های مختلف درآمدی (تومان)						
منابع حاصل از هدفمندسازی یارانه‌ها	آزادسازی قیمت گندم	آزادسازی بنزین وارداتی	اصلاح نرخ ارز ترجیحی	متوسط یارانه نقدی فعلی	جمع یارانه در ماه	کل یارانه در سال
سرانه هر نفر در ۳ دهک پایین	۲۸۰،۰۰۰	۹۰۶،۰۰۰	۹۶۶،۰۰۰	۴۹۶،۰۰۰	۲۸۲۷،۰۰۰	۳۴،۹۲۹،۰۰۰
سرانه هر نفر در دهک‌های ۴ تا ۷	۲۸۸،۰۰۰	۵۴۴،۰۰۰	۵۶۷،۰۰۰	۲۹۸،۰۰۰	۱،۶۹۶،۰۰۰	۲۰،۳۵۷،۰۰۰

ارائه نسخه پایدار «دستیار هوش مصنوعی» تا پایان سال

حسین افشین، معاون علمی رئیس‌جمهور؛ پروژه دستیار هوش مصنوعی پایان نیافته و طی یک سال گذشته درک دقیقی از اهداف این پروژه به‌دست آمده است. اکنون فازهای اجرایی در حال تکمیل است و امیدواریم تا پایان سال بتوانیم نسخه‌ای پایدار و کاربردی از دستیار هوش مصنوعی ارائه کنیم.

کاهش ریسک فناوریانه شرکت‌های فضایی

حسین شکر، دبیر ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان هوافضا: معاونت علمی به‌دنبال ایجاد سازوکارهای ویژه‌ای برای مدیریت و پوشش ریسک شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه فضایی است تا بتوانند بدون نگرانی از شکست‌های احتمالی، پروژه‌های بزرگ و نوآورانه را اجرا کنند.

اخیر کوتاه

همکاری ناسا با یک دانش‌آموز دبیرستانی

یک دانش‌آموز دبیرستانی در آمریکا با کشفیات جدید، ناسا را شگفت‌زده کرد. متئو پاز، دانش‌آموز دبیرستانی اهل ایالات متحده، هوش مصنوعی را با داده‌های مأموریت از رده خارج‌شده ناسا با عنوان نتووایز، مه‌ار کرد که نتیجه آن شناسایی ۱۰۵ میلیون جرم کیهانی بود. این کشفیات جدید پیش از این توسط اخترشناسان با تکیه بر روش‌های مر سوم، نادیده گرفته شده بودند. جرد ایزراکمن، مدیر ناسا، به همین دلیل از متئو خواست برای کار در ناسا درخواست دهد تا به‌عنوان پادش امضای قرارداد، یک جت‌گنبد به او هدیه دهد. پروژه پاز در «کادمی کشف سیارات» متعلق به مؤسسه فناوری کالیفرنیا آغاز شد.



جوهر دیجیتال، مد جدید دنیای فناوری

نسل جدید گجت‌های پوشیدنی حلقه‌های هوشمند هستند که استفاده از آنها کم به یک ترند تبدیل شده است. این حلقه‌های هوشمند مجهز به هوش مصنوعی پدیده بزرگ فناوری‌های پوشیدنی به‌حساب می‌آید. این حلقه‌ها در کنار ردیاب‌های تناسب اندام و ساعت‌های هوشمند، یک فاکتور جایگزین برای ردیابی سلامت و سایر قابلیت‌های متصل ارائه می‌دهند. شکل ظاهری این حلقه‌ها، طی سال‌های گذشته مدام تغییر کرده و حالا به یک نوع جوهر دیجیتال تبدیل شده است که به‌نظر می‌رسد از سال آینده در انگشتان بسیاری از مردم قرار خواهد گرفت. حلقه‌های هوشمند با نام‌های استریم ویزیر و پبل ایندکس میکروفون‌های کوچکی هستند که از نظر طراحی و کاری که هنگام صحبت با آنها با صدای آهسته انجام می‌شود، متفاوت هستند.

